
i

DOHODA O NAROVNÁNÍ
uzavřená dle § 1746 odst. 2 ve spojení s § 1903 a násl. z.č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění

mezi účastníky:

Statutární město Kladno
se sídlem náměstí starosty Pavla 44, 272 01 Kladno
IČO: 00234516

jako „Město" na straně jedné

a

Romax produkce, s.r.o.
se sídlem Hejnická 115/8, Střížkov, 190 00 Praha 9
IČ: 05385334

jako „obchodní partner" na straně druhé, společně také jako „účastníci"

dále jen „Dohoda":

Článek 1

Úvodní ustanovení

1.1. Účastníci této Dohody uzavřeli dne 3.9.2020 Smlouvu o zajištění technického zabezpečení festivalu
„Kladno žije v ulicích" č. 2020/1314/OK (dále jen „Smlouva"), podle které obchodní partner měl zajistit pro
Město službu technického zabezpečení tohoto festivalu ve dnech 4. - 6. 9. 2020 v rozsahu a kvalitě
specifikované Smlouvou. Službami se rozumělo zejména zajištění a obsluha zvuku a osvětlení, montáž a
obsluha LED obrazovek, obsluha videozáznamů, stavba pódií apod. v následujících termínech a místech:

28. 8. 2020 stavba pódia (Zahradní scéna)
29. 9. 2020(19.30-22.30 h) technické zajištění koncertu Viva la Vida (Zahradní scéna)
3. 9. 2020 stavba pódia (Hlavní scéna)
4. 9. 2020 (17.00-22.00 h) zajištění hudební produkce na Hlavní a Zahradní scéně
5. 9. 2020(14.00-22.00 h) technické zajištění hudební produkce na Hlavní a Zahradní scéně
6. 9. 2020(13.00-19.00 h) technické zajištěni hudební produkce na Hlavní a Zahradní scéně
6. 9. 2020 (do 7. 9. 2020 5.00 h) demontáž pódií a technického vybavení

(dále jen „Akce").

1.2. Podle čl. 2 Smlouvy má Město zaplatit obchodnímu partnerovi za včasné a řádné zajištění služeb na Akce
podle odst, 1.1 tohoto článku částku 990.082,50 Kč (dále jen „smluvní cena"), když obchodní partner není
plátcem DPH.



Článek 2
Důvod uzavření této dohody a sporná práva a povinnosti

2.1. Na Smlouvu podle čl. 1 odst. 1.1 této dohody se dle .zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv („zákon o registru smluv") vztahuje
povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Podle ustanovení § 6 odst. 1 zákona o registru smluv
smlouva, na niž se vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv, nabývá účinnosti nejdříve
dnem uveřejnění.

2.2. Předmětná Smlouva byla prostřednictvím registru smluv uveřejněna dne 29. 9. 2020, tzn. až po uskutečněni
Akcí dle čl. 1 odst. 1.1 této Dohody.

2.3. Plnění Smlouvy mělo být zahájeno 28. 8. 2020 stavbou pódia na Zahradní scéně a dále 29. 8. 2020
technickým zajištěním koncertu Viva la Vida na Zahradní scéně. K realizaci tohoto koncertu však nedošlo.

Obchodní partner uplatňuje na Městu zaplacení smluvní ceny v plné výši, tj. na částku 990.082,50 Kč
(k tomu vystavil fakturu - daňový doklad č. 2008 ze dne 21. 9. 2020 se splatností dne 21.10. 2020).
Město zastává názor, že nárok na smluvní cenu podle Smlouvy obchodnímu partnerovi nevznikl, neboť

a) stavby obou pódií podle Smlouvy byly zahájeny až dne 3. 9. 2020, takže nedošlo k řádnému zajištění
služeb na Akce v rozsahu dle čl. 1.2. Smlouvy, když smluvní cena byla stanovena na základě cenové
nabídky obchodního partnera ze dne 18. 8. 2020 a tato cenová nabídka zahrnovala též služby spojené
se zajištěním koncertu dne 29. 8. 2020, tedy i rozpočet plnění za dny 28. 8. 2020 a 29. 8. 2020, které
však nebylo realizováno;

b) Smlouva byla ze strany obchodního partnera podepsána až dne 3. 9. 2020; a

c) Smlouva nabyla účinnosti až po realizaci Akcí, když uveřejněna prostřednictvím registru smluv byla až
dne 29. 9. 2020.

2.4. Mezi Městem a obchodním partnerem je sporné, zda .obchodnímu partnerovi vznikl nárok na zaplacení
smluvní ceny dle čl. 1 odst. 1.2 této dohody, případně v jakém rozsahu.

Článek 3
Narovnání

3.1. Účastníci se dohodli na narovnání výše v čl. 2 této dohody popsaných sporných práv a povinností takto:

A. Veškerá práva a povinnosti vyplývající ze Smlouvy, zejm. závazek Města zaplatit smluvní cenu dle
čl. 1 odst. 1.2 této Dohody se ruší a nahrazuje se novým závazkem Města zaplatit obchodnímu
partnerovi peněžitou náhradu ve výši 857.472,- Kč (slovy: osm set padesát sedm tisíc čtyři sta
sedmdesát dvě koruny české), dále jen „Náhrada";

B. Město se zavazuje Náhradu dle písm. A tohoto odstavce zaplatit obchodnímu partnerovi na základě
příslušné faktury - daňového dokladu se splatností 30 dnů od vystavení, který bude vystaven
nejdříve okamžikem uveřejnění této Dohody prostřednictvím registru smluv.

3.2. Účastníci se dohodli, že tímto narovnáním jsou mezi nimi vypořádána

- veškerá vzájemná práva a povinnosti vyplývající ze zajištění služeb na technické zabezpečení festivalu
„Kladno žije v ulicích" podle čl. 1 odst. 1.1 této Dohody; a dále

- že jsou zcela vypořádány vzájemné závazky a pohledávky účastníků vzniklé před účinností Smlouvy.

3.3. Účastníci společně prohlašují, že v okamžiku uzavření této Dohody nemají vůči sobě žádná nevypořádaná
práva a povinnosti z titulu zajištění služeb na technické zabezpečení festivalu „Kladno žije v ulicích" dle čl. 1

odst. 1.1 této Dohody a dále společně prohlašují, že vůči sobě s výjimkou nároků podle odst. 3.1 tohoto
článku neuplatňují žádné nároky a ani v budoucnu žádné další nároky uplatňovat nebudou.

3.4. Město v souladu s příslušnými ustanoveními zákona o registru smluv provede uveřejnění této Dohody
prostřednictvím registru smluv do 30 dnů od jejího uzavření.

Článek 2
Důvod uzavření této dohody a sporná práva a povinnosti

2.1. Na Smlouvu podle čl. 1 odst. 1.1 této dohody se dle .zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv („zákon o registru smluv") vztahuje 
povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Podle ustanovení § 6 odst. 1 zákona o registru smluv 
smlouva, na niž se vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv, nabývá účinnosti nejdříve 
dnem uveřejnění.

2.2. Předmětná Smlouva byla prostřednictvím registru smluv uveřejněna dne 29. 9. 2020, tzn. až po uskutečněni 
Akcí dle čl. 1 odst. 1.1 této Dohody.

2.3. Plnění Smlouvy mělo být zahájeno 28. 8. 2020 stavbou pódia na Zahradní scéně a dále 29. 8. 2020 
technickým zajištěním koncertu Viva la Vida na Zahradní scéně. K realizaci tohoto koncertu však nedošlo.

Obchodní partner uplatňuje na Městu zaplacení smluvní ceny v plné výši, tj. na částku 990.082,50 Kč 
(k tomu vystavil fakturu - daňový doklad č. 2008 ze dne 21. 9. 2020 se splatností dne 21.10. 2020).

Město zastává názor, že nárok na smluvní cenu podle Smlouvy obchodnímu partnerovi nevznikl, neboť

a) stavby obou pódií podle Smlouvy byly zahájeny až dne 3. 9. 2020, takže nedošlo k řádnému zajištění 
služeb na Akce v rozsahu dle čl. 1.2. Smlouvy, když smluvní cena byla stanovena na základě cenové 
nabídky obchodního partnera ze dne 18. 8. 2020 a tato cenová nabídka zahrnovala též služby spojené 
se zajištěním koncertu dne 29. 8. 2020, tedy i rozpočet plnění za dny 28. 8. 2020 a 29. 8. 2020, které 
však nebylo realizováno;

b) Smlouva byla ze strany obchodního partnera podepsána až dne 3. 9. 2020; a

c) Smlouva nabyla účinnosti až po realizaci Akcí, když uveřejněna prostřednictvím registru smluv byla až 
dne 29. 9. 2020.

2.4. Mezi Městem a obchodním partnerem je sporné, zda .obchodnímu partnerovi vznikl nárok na zaplacení 
smluvní ceny dle čl. 1 odst. 1.2 této dohody, případně v jakém rozsahu.

Článek 3 
Narovnání

3.1. Účastníci se dohodli na narovnání výše v čl. 2 této dohody popsaných sporných práv a povinností takto:

A. Veškerá práva a povinnosti vyplývající ze Smlouvy, zejm. závazek Města zaplatit smluvní cenu dle 
čl. 1 odst. 1.2 této Dohody se ruší a nahrazuje se novým závazkem Města zaplatit obchodnímu 
partnerovi peněžitou náhradu ve výši 857.472,- Kč (slovy: osm set padesát sedm tisíc čtyři sta 
sedmdesát dvě koruny české), dále jen „Náhrada";

B. Město se zavazuje Náhradu dle písm. A tohoto odstavce zaplatit obchodnímu partnerovi na základě 
příslušné faktury - daňového dokladu se splatností 30 dnů od vystavení, který bude vystaven 
nejdříve okamžikem uveřejnění této Dohody prostřednictvím registru smluv.

3.2. Účastníci se dohodli, že tímto narovnáním jsou mezi nimi vypořádána

- veškerá vzájemná práva a povinnosti vyplývající ze zajištění služeb na technické zabezpečení festivalu 
„Kladno žije v ulicích" podle čl. 1 odst. 1.1 této Dohody; a dále

- že jsou zcela vypořádány vzájemné závazky a pohledávky účastníků vzniklé před účinností Smlouvy.

3.3. Účastníci společně prohlašují, že v okamžiku uzavření této Dohody nemají vůči sobě žádná nevypořádaná 
práva a povinnosti z titulu zajištění služeb na technické zabezpečení festivalu „Kladno žije v ulicích" dle čl. 1 
odst. 1.1 této Dohody a dále společně prohlašují, že vůči sobě s výjimkou nároků podle odst. 3.1 tohoto 
článku neuplatňují žádné nároky a ani v budoucnu žádné další nároky uplatňovat nebudou.

3.4. Město v souladu s příslušnými ustanoveními zákona o registru smluv provede uveřejnění této Dohody 
prostřednictvím registru smluv do 30 dnů od jejího uzavření.




